
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
     ISTARSKA ŽUPANIJA  
   Županijsko poglavarstvo  
 

Klasa: 620-01/06-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/8-06-2 
Pula, 30. studeni 2006. 

 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
                n/r. Predsjednika, g. Anton Peruško   
 
 
      
 

PREDMET: Program javnih potreba u sportu Istarske županije za 2007. 
godinu  
 
 
Na temelju čl. 59. i 77. Statuta istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/06- drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj 30. studenog 2006. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske 
županije za 2007. godinu u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka.  

 
2. Prijedlog Programa iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka, određuju se 
Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 

  Predsjednik 
       Poglavarstva Istarske županije  
         Ivan Jakovčić  



Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 09/06-pročišćeni tekst) i članka 76.stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine" br. 
71/06) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana_________ 
donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ISTARSKE ŽUPANIJE Z A 
2007.GODINU 

 
Članak 1. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU ZA 2007.g.                            2.340.400,00                   
 
1. Kampovi za mlađe uzraste          179.000,00 
2. Nastupi županijskih selekcija            56.000,00 
3. Stručno usavršavanje            48.500,00 
4. Vrhunski sportaši          364.900,00  
5. Perspektivni sportaši          120.000,00 
6. Školski sport            60.000,00 
7. Sportska rekreacija            45.000,00  
8. Sport invalidnih osoba            30.000,00 
9. Sportske manifestacije          276.000,00 
10. Olimpijski festival dječjih vrtića            35.000,00 
11. Dani istarskog sporta            40.000,00 
12. Strukovni savezi          446.000,00 
13. Stručna služba saveza          280.000,00  
14. Sredstva za višu trenersku školu          160.000,00 
15. ATP turnir u Umagu          100.000,00 
16. Nogometni klub "Pula"          100.000,00  
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačiti će se na račun Saveza sportova 
Istarske županije koji raspolaže istima u cilju izvršenja programa zadovoljavanja javnih 
potreba u sportu Istarske županije iz članka 1. 
O izvršenju Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2007.g. i utrošku 
sredstava iz članka 1. Savez sportova Istarske županije dužan je izvještavati Istarsku 
županiju u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 3. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije dužan je pratiti i nadzirati 
izvršenje programa javnih potreba iz članka 1. te pratiti korištenje i utrošak sredstava 
za utvrđene namjene. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Anton Peruško 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 76.stavak 4. 
Zakona o športu ("Narodne novine" br. 71/06) i člancima 59. i 77. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06-pročišćeni tekst). 
 
Članak 76.stavak 4. Zakona o športu propisuje da programe javnih potreba u sportu, 
na prijedlog sportske zajednice odnosno školskih sportskih saveza, donosi jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave zajedno s godišnjim proračunom. 
 
Člankom 59. Statuta Istarske županije utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao 
izvršnog tijela županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta akata koje Poglavarstvo 
donosi.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Savez sportova Istarske županije dostavio je ovom Upravnom odjelu prijedlog 
Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2007.g., a temeljem članka 76. 
stavka 2. Zakona o športu. 
Prijedlog Programa sadrži sve stavke koje propisuje Zakon o športu, a odnose se na: 
-poticanje i promicanje sporta 
- provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 
- djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza 
- sportske pripreme, domaća i međunarodna natjecanja te opću i posebnu zdravstvenu 
zaštitu sportaša 
- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 
- sportsko-rekreacijske aktivnosti građana 
-sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu 
područne (regionalne) samouprave 
- provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 
funkciji razvoja sporta. 
Prijedlog Programa sastavni je dio ovog obrazloženja i dostavlja se u privitku. 
Valja istaknuti da se prijedlog programa dostavljen od strane Saveza sportova temelji 
na planiranom financijskom iznosu od 3.280.000,00kuna što je međutim bilo nemoguće 
osigurati u Proračunu za 2007.g. 
Sredstva koja se planiraju za realizaciju Programa javnih potreba u sportu za 2007.g. 
ostaju na nivou prošlogodišnjeg Proračuna i iznose 2.340.400,00kuna.   
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
 
U Proračunu Istarske županije za 2007.g. osigurana su potrebna sredstva za provedbu 
ovog akta. 
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu akta je 31.prosinac 2007.g. 
 
5. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 

PROČELNIK 
Mladen Dušman  


